[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

          от 20.11.2024                                                                                   № 1969

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Вологодской области  от 24.06.2013 года  № 646 «О некоторых вопросах реализации Жилищного кодекса Российской Федерации в части обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Чагодощенского муниципального округа от 01.04.2024 года № 530 «Об утверждении краткосрочного плана реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Чагодощенского муниципального района на 2025-2027 годы» следующие изменения:
1.1. Приложения  № 1-3 к  постановлению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1-3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

   Глава округа                                                                                         А.В.Косёнков
Приложение 1

к постановлению администрации  округа

от  20.11.2024 года  № 1969
	Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту
№ п/п

Адрес многоквартирного дома (далее - МКД)

Год ввода в эксплуатацию

Материал стен

Тип кровли

Количество этажей

Общая площадь МКД, всего

Площадь помещений МКД

Количетво жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана

Стоимость капитального ремонта

Удельная стоимость капитального ремонта                   1 кв.м общей площади помещений МКД
Предельная стоимость капитального ремонта               1 кв.м общей площади помещений МКД

Плановая дата завершения работ

площадь нежилых помещений многоквартирных домов

площадь жилых помещений МКД, находящихся в собственности граждан
всего:

за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

за счет средств бюджета                Вологодской области

за счет средств бюджета города Вологды
за счет средств собственников помещений МКД

кв.м

кв.м

кв.м

руб.

руб.

руб.

руб.

руб./кв.м

руб./кв.м

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

2025 год

1

Чагодощенский р-н, п. Чагода, ул. Стекольщиков, д.9

1950

деревянная

скатная

2

522,5

0,0

522,5

22

3 857 935,9

0,00

0,00

0,00

3 857 935,9

9 911,6

7 871,72

31.12.2025

2

Чагодощенский район, Анишино д, Мира ул, д. 6

1984

каменная

скатная

2

401,7

0,0

500,9

22

3 510 679,8

0,00

0,00

0,00

3 510 679,8

10 392,6

18 138,59

31.12.2025
3

Чагодощенский р-н, пгт. Сазоново, ул. Строителей, д. 3

1980

каменная

скатная

3

1 288,1

0,0

1 288,1

81

7 459 811,9

0,00

0,00

0,00

7 459 811,9

6 395,6

2 447,58

31.12.2025

4

Чагодощенский р-н, п Борисово, ул. Школьная, д. 11

1981

каменная

скатная

2

848,2
0,0

763,3

30

7 421 720,0

0,00

0,00

0,00

7 421 720,0

9 277,2

9 277,2

01.01.2025

5

Чагодощенский р-н, п. Чагода, ул. Маяковского, д.2А

1978

деревянные

скатная

2

317,1

0,0

243,0

10

2 708 927,8

0,00

0,00

0,00

2 708 927,8

9 277,2

9 277,2

02.01.2025

ИТОГО

3 377,59

0,0

3 317,81

165

24 959 075,31

0,0

0,0

0,0

24 959 075,31

45 254,10

47 012,20

2026 год

1

Чагодощенский р-н, п. Чагода, ул. Стекольщиков, д.10

1951

деревянная

скатная

2

443,4

0,0

443,4

23

4 113 210,00

0,00

0,00

0,00

4 113 210,00

9 277,2

9 277,2
31.12.2026

2

Чагодощенский р-н, с. Белые Крести, ул. Кооперативная, д. 12А

1976

каменная

скатная

2

785,4

0,0

785,4

46

7 286 273,61

0,00

0,00

0,00

7 286 273,61

9 277,2

9 277,2

31.12.2026

3

Чагодощенский р-н, п Чагода, ул. Заводская, д. 2

1972

каменная

скатная

2

3 579,1

3 579,1

96

3 152 732,80

0,00

0,00

0,00

3 152 732,80

880,9

880,9

31.12.2026

ИТОГО

4 807,84

0,00

4 807,84

165,00

14 552 216,41

0,00

0,00

0,00

14 552 216,41

19 435,20

19 435,20

2027 год

1

Чагодощенский р-н, п. Чагода, ул. Советская, д.15Б
1980

каменный

скатная

2

772,6

772,6

22

7 167 711,63

0,00

0,00

0,00

7 167 711,63

9 277,15

9 277,15

31.12.2027

2

Чагодощенский р-н, пгт. Сазоново, ул. Первомайская, д. 26

1980

каменный

скатная

2

394,6

394,6

23

3 660 763,39

0,00

0,00

0,00
3 660 763,39

9 277,15

9 277,15

31.12.2027

 3
Чагодощенский р-н, п Борисово, ул. Школьная, д. 9

1986

каменный

скатная

2

623,9

417,9

22

5 176 649,70

0,00

0,00

0,00

5 176 649,70

9 277,2

9 277,2

31.12.2027

ИТОГО

1 791,16

0,00

1 585,16

67,00

16 005 124,72
0,00

0,00

0,00

16 005 124,72

27 831,45

27 831,45

Приложение 2
к постановлению администрации округа

от  20.11.2024 года  № 1969
	Планируемые показатели выполнения краткосрочного плана реализации областной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

	№ п/п
	Наименование МО
	Общая площадь многоквартир-ного дома
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД* на дату утверждения программы
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего

	кв.м
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2025 год

	24
	Чагодощенский округ
	2 212,33
	125
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	24 959 075,31
	24 959 075,31

	Итого:
	2 212,33
	125
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	24 959 075,31
	24 959 075,31

	2026 год

	24
	Чагодощенский округ
	4 807,84
	165
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	14 552 216,41
	14 552 216,41

	Итого:
	4 807,84
	165
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	14 552 216,41
	14 552 216,41

	2027 год

	24
	Чагодощенский округ
	1 664,62
	107
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	16 005 124,72
	16 005 124,72

	Итого:
	1 664,62
	107
	0
	0
	0
	3
	3
	0
	0
	0
	16 005 124,72
	16 005 124,72

	ВСЕГО
	8 684,79
	397,0
	0
	0
	0
	9
	9
	0
	0
	0
	55 516 416,44
	55 516 416,44

Приложение 3
к постановлению администрации  округ

  от  20.11.2024 года  № 1969
	Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту, по видам работ

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды работ, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт и утепление фасада
	ремонт фундамента
	установка коллективных (общедомовых) ПУ

	 электроснаб-жения
	теплоснаб-жения
	 газоснаб-жения
	холодного водоснаб-жения
	горячего водоснабжения
	 водоотве-дения

	электрической энергии
	тепловой энергии
	газа
	холодной воды
	горячей воды

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

	2025

	1
	Чагодощенский р-н, п. Чагода, ул. Стекольщиков, д.9
	5 074 601,5
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	522,5
	5 074 601,5

	2
	Чагодощенский район, Анишино д, Мира ул, д. 6
	4 174 717,50
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	401,7
	4 174 717,5

	3
	Чагодощенский р-н, пгт. Сазоново, ул. Строителей, д. 3
	8 238 109,20
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1 288,1
	8 238 109,2

	4
	Чагодощенский р-н, п Борисово, ул. Школьная, д. 11
	7 421 720,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	800,0
	7 421 720,00

	5
	Чагодощенский р-н, п. Чагода, ул. Маяковского, д.2А
	2 708 927,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	292,0
	2 708 927,80

	Итого
	24 959 075,31
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3 304,33
	24 959 075,31

	2026

	1
	Чагодощенский р-н, п. Чагода, ул. Стекольщиков, д.10
	5 074 601,05
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	443,4
	4 113 210,0

	2
	Чагодощенский р-н, с. Белые Крести, ул. Кооперативная, д. 12А
	6 169 304,75
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	785,4
	7 286 273,61

	3
	Чагодощенский р-н, п Чагода, ул. Заводская, д. 2
	3 152 732,80
	0,00
	0,00
	3 152 732,80
	0,00
	0,00
	0,00

	0,00

	Итого
	14 552 216,41
	0,00
	0,00
	3 152 732,80
	0,00
	0,00
	0,00

	1 228,77
	11 399 483,61

	2027

	1
	Чагодощенский р-н, п. Чагода, ул. Советская, д.15Б
	7 167 711,63
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	772,6
	7 167 711,63

	2
	Чагодощенский р-н, пгт. Сазоново, ул. Первомайская, д. 26
	3 660 763,39
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	394,6
	3 660 763,39

	3
	Чагодощенский р-н, п Борисово, ул. Школьная, д. 9
	5 176 649,70
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	558,0
	5 176 649,70

	Итого
	16 005 124,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	1 725,22
	16 005 124,72

	ВСЕГО
	55 516 416,44
	0,00
	0,00
	3 152 732,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	6 258,32
	52 363 683,64

О внесении изменений в постановление администрации  Чагодощенского муниципального округа № 530 от 01.04.2024